
  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 1 z 13 

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 
tel. +48 12 663-39-03, 

e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl 
www.przetargi.uj.edu.pl  

 

 

Kraków, dnia 3 sierpnia 2022 r. 

 

Do wszystkich potencjalnych wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego na udzielenie zamówienia z dziedziny nauki, w oparciu o art. 11 

ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 

1129 ze zm., dalej „ustawa PZP”) na wyłonienie Wykonawcy na sukcesywną dostawę myszy 

BALB/cJRj dla Jagiellońskiego Centrum Rozwoju Leków UJ w Krakowie  

(Znak sprawy: 80.272.306.2022) 

 

 

 

Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacja treści wzoru umowy, odpowiedzi na zadane 

zapytania  
 

Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na poniżej cytowane, pisemne zapytania jednego z potencjalnych wykonawców 

skierowane za pośrednictwem poczty elektronicznej dnia 2 sierpnia 2022 r., dotyczące treści 

załącznika do Zaproszenia projektowanych warunków umowy, uprzejmie wyjaśniamy, co następuje: 

Pytanie nr 1: 

§5 ust. 3. Protokół odbioru danej części przedmiotu Umowy będzie sporządzony z udziałem 

upoważnionych przedstawicieli Stron Umowy, po sprawdzeniu zgodności realizacji przedmiotu 

Umowy zgodnie z warunkami Umowy, Zaproszeniem i ofertą Wykonawcy.  

Odbywa się to zgodnie z zapisem zawartym w punkcie „dostawa – odbiór” OWH dostawcy, więc 

umowa musi odwoływać się do tej klauzuli. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że OWH dostawcy nie stanowi dokumentu zamówienia (postępowania). 

Ponadto Zamawiający zauważa, że nie ma dostępu do treści wskazanej w pytaniu klauzuli.  

W konsekwencji § 5 ust. 3 wzoru umowy nie ulega zmianie. 

Pytanie nr 2: 

§5 ust. 2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni, licząc od dnia powzięcia 

wiadomości o zaistnieniu jednej z poniższych okoliczności, to jest gdy: 

Sugerujemy zamienić na : "otrzymania formalnego zawiadomienia, które pozostało bez odpowiedzi  

w ciągu 15 dni roboczych". 

 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 2 z 13 

Odpowiedz nr 2: 

Zamawiający podnosi, że: „Z chwilą złożenia kształtującego oświadczenia woli o odstąpieniu od 

umowy, co do konsekwencji obligacyjnych stosunek prawny wygasa…” (Maciek Gutowski (red.), 

„Kodeks cywilny. Tom II. Komentarz. Art. 353–626”, Legalis 2022 r., teza nr 3 komentarza do art. 

494), a nie jak wskazuje Wykonawca dopiero po upływie ścisłe określonego czasu. W konsekwencji  

§ 5 ust. 2 wzoru umowy nie ulega zmianie. 

Pytanie nr 3: 

§7 ust. 1: Prosimy o dodanie „z wyjątkiem sytuacji, gdy taka niezgodność lub nieprawidłowości 

wynikają z działania siły wyższej”. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że zjawisko siły wyższej ma charakter nagły i nieprzewidywalny, któremu 

żadna Stron umowy nie mogła zapobiec, czego dał wyraz w postanowieniach § 10 ust. 1 wzoru 

umowy. Ponadto § 7 ust. 6 wzoru umowy stanowi o tym, że: „Zapisy Umowy dotyczące naliczania kar 

umownych nie mają zastosowania za zachowanie Wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub 

pośrednio z przedmiotem Umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający”. Mając 

na uwadze powyższe, proponowane przez Wykonawcę dodatkowe zastrzeżenie należy uznać za 

zbyteczne. W konsekwencji § 7 ust. 1.1 wzoru umowy nie ulega modyfikacji.  

Pytanie nr 4: 

§7 ust. 2 pkt 2.1.odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia wskutek okoliczności od 

Zamawiającego niezależnych w wysokości 10% wartości netto niewykonanego zakresu umowy. 

Prosimy o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, że treść § 7 ust. 2.1 wzoru umowy nie ulega zmianie. 

Pytanie nr 5: 

§7 ust. 2 pkt 2.2. zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy (danego zamówienia) - w wysokości 0,5% 

wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 Umowy, lecz nie więcej niż 30 zł, za każdy dzień 

zwłoki licząc od dnia następnego w stosunku do terminu realizacji sukcesywnej dostawy wskazanego 

w § 1 ust. 6 umowy, lecz nie więcej niż 20 % wartości neto wynagrodzenia za dane zamówienie.  

Czy zaakceptujecie Państwo 0,1%? Czy zaakceptujecie Państwo 10%? 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, że częściowo przychylające się do wniosku Wykonawcy nadaje § 7 ust. 2.2 

wzoru umowy następujące brzmienie: „zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy (danego zamówienia) 

- w wysokości 0,2% wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 Umowy, lecz nie więcej niż 

30,00 PLN (słownie: trzydzieści złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki licząc od dnia następnego  

w stosunku do terminu realizacji sukcesywnej dostawy wskazanego w § 1 ust. 6 umowy, lecz nie więcej 

niż 20 % wartości neto wynagrodzenia za dane zamówienie”. 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 3 z 13 

Pytanie nr 6: 

§7 ust. 2 pkt 2.3.zwłoki w usunięciu wad danej części przedmiotu Umowy stwierdzonych przy odbiorze, 

w wysokości 1% wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 Umowy, lecz nie więcej niż 

60,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia 

po upływie terminu określonego w celu usunięcia wad, nie więcej niż 40 % wartości netto za dane 

zamówienie.  

Czy zaakceptujecie Państwo 0,5%? Dostarczonych zwierząt niezgodnych?  

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że przychylając się do wniosku Wykonawcy nadaje § 7 ust. 2.3 wzoru 

umowy następujące brzmienie: „zwłoki w usunięciu wad danej części przedmiotu Umowy 

stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 

Umowy, lecz nie więcej niż 60,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki, 

licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego w celu usunięcia wad, nie więcej niż 40 % 

wartości netto za dane zamówienie”. 

Pytanie nr 7: 

§7 ust. 2 pkt 2.4. zwłoki w usunięciu wad danej części przedmiotu Umowy stwierdzonych przy 

odbiorze, w wysokości 1% wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 Umowy, lecz nie 

więcej niż 60,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki, licząc od 

następnego dnia po upływie terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy, nie więcej niż 40 % wartości 

netto za dane zamówienie.  

Czy zaakceptujecie Państwo 15%? 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający informuje, że częściowo przychylając się do wniosku Wykonawcy nadaje § 7 ust. 2.4 

wzoru umowy następujące brzmienie: „zwłoki w usunięciu wad danej części przedmiotu Umowy 

stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 1% wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 

Umowy, lecz nie więcej niż 60,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki, 

licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy, nie więcej niż 30 % 

wartości netto za dane zamówienie”. 

Pytanie nr 8: 

§7 ust. 3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przydatku odstąpienia od niniejszej 

Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego w wysokości 10% 

wartości netto niewykonanego zakresu umowy.  

Czy zaakceptujecie Państwo 20%? Prosimy wykreślić słowo: niewykonanego 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający informuje, że treść § 7 ust. 3 wzoru umowy nie ulega zmianie. 

Pytanie nr 9: 

§7 ust. 9. Zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku wykonania Umowy.  



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 4 z 13 

Prosimy dopisać Lub zamawiającego. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje, że w myśl art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego: „Można zastrzec w umowie, że 

naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 

niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna)”. Natomiast podstawowym 

obowiązkiem Zamawiającego wynikającym zawarcia niniejszej umowy będzie zaplata wynagrodzenia 

Wykonawcy wskazanego w treści § 3 ust. 2 wzoru umowy, które to zobowiązanie ma charakter 

pieniężny. Kara umowna dla Wykonawcy jest zastrzeżona tylko i wyłącznie na skutek odstąpienia od 

umowy odstąpienia od niniejszej Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących wyłącznie po stronie 

Zamawiającego (zob. § 7 ust. 3 wzoru umowy). Natomiast odstąpienie od umowy skutkuje 

wygaśnięciem stosunku umownego, wobec czego Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu 

umowy nie będzie miał już wówczas czego wykonać. Reasumując, treść § 7 ust. 9 wzoru umowy nie 

ulega zmianie. 

 

Pytanie nr 10: 

 

§12 ust. 3 W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy prawa 

polskiego (RP), w szczególności ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 2095 ze zm.) oraz przepisy ustawy z 

dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. 2022 poz. 1360 ze zm.). 

 

Janvier Labs nie może zobowiązać się do przestrzegania przepisów, których nie zna. 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający informuje, że niniejsze zamówienie, to jest zawarcie umowy, następuje na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie zaś z brzmieniem art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 1997 Nr 78 poz. 483 ze zm.): „Źródłami powszechnie 

obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy 

międzynarodowe oraz rozporządzenia”. Prawo Republiki Francuskiej nie mieści się w katalogu źródeł 

prawa Rzeczypospolitej Polskiej. W konsekwencji § 12 ust. 3 wzoru umowy nie ulega modyfikacji. 

 

Pytanie nr 11: 

 

§12 ust. 4. W przypadku zaistnienia pomiędzy stronami sporu, wynikającego z umowy lub 

pozostającego w związku z umową, strony zobowiązują się do podjęcia próby jego rozwiązania  

w drodze mediacji prowadzonej przez Mediatorów Stałych Sądu Polubownego przy Prokuratorii 

Generalnej RP , zgodnie z Regulaminem tego Sądu, a dopiero w przypadku braku zawarcia ugody 

przed Mediatorem Stałym Sądu Polubownego przy Prokuratorii Generalnej RP, spór będzie poddany 

rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego . 

 

Prosimy zmieniać dla siedziby Wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści § 12 ust. 4 wzoru umowy. 

 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 5 z 13 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do Zaproszenia do składania ofert, 

stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter wpływają one na 

konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż 

termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień 08.08.2022 r, godziny składania  

i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

Załącznikiem do pisma jest zmodyfikowany i ujednolicony wzór projektowanych postanowień 

umowy. 

 

 

 

          Z poważaniem 

         Joanna Marzęda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 6 z 13 

         Załącznik nr 2 do Zaproszenia 
 

 

UMOWA 80.272.306.2022 

(projektowane postanowienia umowy) 

 

 

zawarta w Krakowie w dniu …............ 2022 r. pomiędzy: 

Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie z siedzibą przy ul. Gołębiej 24, 31-007 Kraków,  

NIP 675-000-22-36, zwanym dalej „Zamawiającym”, reprezentowanym przez:  

……………….. – ……………………………… UJ, przy kontrasygnacie finansowej Kwestora UJ, 

a ……………………………, wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonym przez 

Sąd …………………., pod numerem wpisu: ………………, NIP: ………., REGON: ………, 

zwanym dalej „Wykonawcą”, reprezentowanym przez:  

……………………………………… 

 

W wyniku przeprowadzenia postępowania w trybie procedury zaproszenia do złożenia ofert w oparciu 

o art. 11 ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 

2021 poz. 1129 ze zm.) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2022 poz. 

1360 ze zm.) zawarto Umowę następującej treści: 

 

§ 1 

1. Zamawiający powierza, a Wykonawca przyjmuje do zrealizowania sukcesywną dostawę myszy 

BALB/cJRj – 400 szt., samice, dla Jagiellońskiego Centrum Rozwoju Leków (JCET) 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Bobrzyńskiego 14, 30-348 Kraków. 

2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w pkt. 3) Zaproszenia oraz ofercie 

Wykonawcy z dnia ………………………. 2022 r. 

3. Dostawy nastąpią do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, do siedziby jednostki 

organizacyjnej Zamawiającego tj. Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków (JCET), ul. 

Bobrzyńskiego 14, 30-348 Kraków, budynek A, II piętro, zwierzętarnia JCET. 

4. Umowa zawarta jest na czas oznaczony, wynoszący 12 miesięcy, licząc od dnia udzielenia 

zamówienia tj. zawarcia umowy.  

5. Zamawiający będzie składał zamówienie przesyłając je faksem pod ……… albo za 

pośrednictwem poczty elektronicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem wskazanym w § 9 ust. 

1.2 umowy, określając każdorazowo rodzaj i liczbę myszy. 

6. Wykonawca zrealizuje poszczególną dostawę w terminie do 30 dni licząc od złożenia 

zamówienia, przy czym termin ten będzie każdorazowo ustalany pomiędzy Stronami i może ulec 

skróceniu lub wydłużeniu ze względu na okoliczności faktyczne. 

7. Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszelkie niezbędne czynności dla prawidłowego 

zrealizowania przedmiotu umowy określonego w ust. 1. 

8. Zamówienie jest finansowane ramach projektu: „Transformacje mezenchymalna śródbłonka 

naczyniowego w mysim modelu przerzutowania komórek raka piersi w toku starzenia się; 

implikacje dla terapii”, numer decyzji o finansowanie; DEC-2021/41/B/NZ5/02374, PSP: 

K/PBO/000897, zwanego dalej projektem. 

9. Integralną częścią niniejszej umowy jest dokumentacja postępowania, a w tym  

w szczególności Zaproszenie wraz z załącznikami i oferta Wykonawcy z dnia …………….. r. 

10. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność materialną i prawną za powstałe  

u Zamawiającego, jak i osób trzecich, szkody spowodowane działalnością wynikłą z realizacji 

niniejszej umowy. 

11. Zlecenie wykonania części umowy podwykonawcom nie zmienia zobowiązań Wykonawcy wobec 

Zamawiającego za wykonanie tej części umowy. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania, 

uchybienia i zaniedbania podwykonawców i ich pracowników w takim samym stopniu, jakby to 

były działania, uchybienia lub zaniedbania jego własne. 

 

 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 7 z 13 

§ 2 

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy bez wad i usterek, w przypadku 

wadliwe wykonania danej części przedmiotu umowy, przez co rozumie się dostarczenie 

martwych lub okaleczonych zwierząt, bądź myszy niezgodną ze specyfikacją danej sukcesywnej 

dostawy, Wykonawca dostarczy w ciągu 14 dni od zgłoszenia Zamawiającego odpowiednią 

liczbę zwierząt wolnych od wad. 

2. Wykonawca udziela 3 miesięcznej rękojmi za wady fizyczne, licząc od momentu dostarczenia 

Zamawiającemu danej części przedmiotu umowy potwierdzonego podpisanym protokołem 

odbioru częściowego bez zastrzeżeń 

3. Zwierzęta w momencie dostarczenia nie mogą być pokaleczone lub odwodnienie i nie mogą 

zdradzać żadnych widocznych objawów chorobowych. 

4. Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę, doświadczenie i dysponuje stosowną 

bazą do wykonania i uprawnienia przedmiotu umowy, w szczególności jest dostawcą wpisanym 

do rejestru prowadzonego przez ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki, o którym 

mowa w art. 28 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do 

celów naukowych lube edukacyjnych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1331 ze zm.). 

5. Wykonawca oświadcza, iż przedmiot umowy wykona z zachowaniem wysokiej jakości zwierząt 

użytych materiałów oraz dotrzyma umówionych terminów przy zachowaniu należytej staranności 

uwzględniając zawodowy charakter prowadzonej przez niego działalności. 

6. Wykonawca powinien umożliwić składanie zamówień pisemnie (faxem lub za pomocą poczty 

elektronicznej). 

7. Wykonawca oświadcza, że posiada zaświadczenie o zdolności zwierząt do transportu  

i monitoringu hodowli pod względem zdrowotności zwierząt. 

 

§ 3 

1. Wysokość wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy 

ustalona została na podstawie oferty Wykonawcy. 

2. Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy za realizację przedmiotu umowy ustala się na kwotę 

netto: …………… PLN*/EUR* (słownie: .................................................... PLN*/EUR*) co po 

doliczeniu należnej stawki podatku od towarów i usług VAT w wysokości …%, daje kwotę 

brutto: …...... PLN*, słownie: ….................................  00/100, przy czym rozliczenie między 

Stronami nastąpi na podstawie faktycznie zrealizowanych dostaw. 

3. Ceny jednostkowe wynoszą odpowiednio: 

3.1 1 szt. myszy – samica – 10 tygodni BALB/cJRj – za kwotę netto ………………… PLN*/EUR*  

(słownie …………………………………….PLN*/EUR*), 

3.2 1 szt. myszy – samica w wieku emerytalnych – 40 tygodni BALB/cJRj za kwotę netto 

………………… PLN*/EUR* (słownie …………………………………….PLN*/EUR*),  

3.3 1 szt. klatki transportowa za kwotę netto ………………… PLN*/EUR*……………………. 

(słownie …………………………………….PLN*/EUR*), 

3.4 1 transport za kwotę netto ………………… PLN*/EUR*(słownie ……………..PLN*/EUR* 

4. Wynagrodzenie Wykonawcy za należyte wykonanie poszczególnej, sukcesywnej dostawy 

stanowi suma iloczynu ceny jednostkowej za dostawę poszczególnego rodzaju myszy (ust. 3.1  

i ust. 3.2) i liczby faktycznie dostarczonych poszczególnych rodzajów myszy z uwzględnieniem 

certyfikatu zdrowia, oraz iloczynu ceny jednostkowej za klatkę (ust. 3.3) i faktycznej liczby 

klatek, oraz ceny jednostkowej za transport (ust. 3.4), co zostanie potwierdzone protokołem 

odbioru częściowego. 

5. Kwota wynagrodzenia netto zostanie powiększona o stosowny podatek VAT* bądź należny od 

kwoty wynagrodzenia podatek od towarów i usług VAT, pokryje Zamawiający na konto 

właściwego Urzędu Skarbowego w przypadku powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług* (*w zależności od oferty). 
6. Zamawiający jest podatnikiem VAT i posiada NIP 675-000-22-36. 

7. Wykonawca jest podatnikiem VAT i posiada NIP …............................. lub nie jest podatnikiem 

VAT na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 8 z 13 

8. Należny od kwoty wynagrodzenia podatek od towarów i usług VAT pokryje Zamawiający na 

konto właściwego Urzędu Skarbowego w przypadku powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług.  

 

§ 4 

1. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie po wykonaniu każdej pojedynczej sukcesywnej dostawy  

i po złożeniu prawidłowo wystawionej faktury częściowej w siedzibie określonej w § 1 ust. 1 

Umowy.  

2. Termin zapłaty faktury za wykonany przedmiot umowy ustala się do 30 dni od doręczenia faktury 

częściowej oraz odebrania danej części zamówienia, potwierdzonego podpisanym protokołem 

odbioru częściowego bez zastrzeżeń. 

3. Faktura nie może być dostarczona wcześniej niż w dniu odbioru zamówienia przez 

Zamawiającego. 

4. Faktury winna być wstawiona w następujący sposób: 

Uniwersytet Jagielloński, ul Gołębia 24, 31-007 Kraków, Polska 

NIP: 675-000-22-36, REGON: 000001270 

i opatrzona dopiskiem, dla jakiej Jednostki Zamawiającego zrealizowano zamówienie. 

5. Miejscem płatności jest Bank Zamawiającego, a zapłata następuje z chwilą dokonania zlecenia 

przelewu przez Zamawiającego 

6. Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy jest płatne przelewem z rachunku bankowego 

Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, z zastrzeżeniem ust. 10 

i 11 poniżej. 

7. Wykonawcy nie przysługuje prawo przenoszenia na podmioty trzecie wierzytelności 

wynikających z niniejszej Umowy, bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego. 

8. W przypadku wystawiania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych w rozumieniu art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, 

koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t. j. Dz. U. 

2020 poz. 1666 ze zm.) za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania dostępnej 

pod adresem: https://efaktura.gov.pl/, w polu „referencja”, Wykonawca wpisze adres, wpisze 

następujący e-mail: ………… 

9. Wykonawca zobowiązany jest do wskazania na fakturze numeru rachunku, który został 

ujawniony w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, nie zarejestrowanych 

oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej (tzw. „Biała lista” – art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2022 poz. 931 ze zm.). 

10. W razie braku ujawnienia bankowego rachunku rozliczeniowego Wykonawcy na „Białej liście” 

Zamawiający będzie uprawniony do zapłaty wynagrodzenia na rachunek wskazany w fakturze 

Wykonawcy przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności albo do zawiadomienia 

właściwego naczelnika urzędu skarbowego przy dokonywaniu pierwszej zapłaty wynagrodzenia 

przelewem na rachunek wskazany w tej fakturze. 

11. Zamawiający w przypadku, gdy Wykonawca jest zarejestrowany jako czynny podatnik podatku 

od towarów i usług Zamawiający może dokonać płatności wynagrodzenia z zastosowaniem 

mechanizmu podzielonej płatności, to jest w sposób wskazany w art. 108a ust. 2 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. 2022 poz. 931 ze zm.). Postanowień 

zdania 1. nie stosuje się, gdy przedmiot Umowy stanowi czynność zwolnioną z podatku VAT 

albo jest on objęty 0% stawką podatku VAT. 

12. Wykonawca potwierdza, iż ujawniony na fakturze bankowy rachunek rozliczeniowy służy mu 

wyłącznie dla celów rozliczeń z tytułu prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, dla 

którego prowadzony jest rachunek VAT. 

 

§ 5 

1. Zamawiający przystąpi do czynności odbioru po powiadomieniu go przez Wykonawcę  

o gotowości do odbioru. Dostawa i wykonanie danej części przedmiotu Umowy musi zostać 

wykonana w dzień roboczy. Dokument zgłoszenia o gotowości do odbioru Wykonawca 

zobowiązany jest dostarczyć do osoby wskazanej w § 9 ust. 1.1 Umowy na co najmniej 1 dzień 

https://efaktura.gov.pl/


  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 9 z 13 

roboczy przed planowanym terminem odbioru. Przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku 

do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu art. 1 oraz art. 1a ustawy  

z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (t. j. Dz. U 2020 poz. 1920 ze zm.).  

2. Za dzień odbioru przedmiotu Umowy Strony uważać będą dzień faktycznej realizacji przez 

Wykonawcę czynności składających się na przedmiot zamówienia, który zostanie odnotowany 

ww. protokole, sporządzonym według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej Umowy. 

3. Protokół odbioru danej części przedmiotu Umowy będzie sporządzony z udziałem upoważnionych 

przedstawicieli Stron Umowy, po sprawdzeniu zgodności realizacji przedmiotu Umowy zgodnie 

z warunkami Umowy, Zaproszeniem i ofertą Wykonawcy. 

4. Poszczególna sukcesywna dostawa danej części przedmiotu umowy co do zasady nie może 

nastąpić częściami, co oznacza, iż musi być ona zgodna pod względem ilościowym  

i jakościowym, ze specyfikacją poszczególnej sukcesywnej dostawy, złożoną w sposób wskazany 

w § 1 ust. 5 umowy.  

5. Podpisanie protokołu odbioru częściowego nie wyłącza dochodzenia przez Zamawiającego 

roszczeń z tytułu nienależytego wykonania danej części Umowy, w szczególności w przypadku 

wykrycia wad danej części przedmiotu Umowy przez Zamawiającego po dokonaniu odbioru 

częściowego. 

 

§ 6 

1. Oprócz przypadków wymienionych w Kodeksie cywilnym Stronom przysługuje prawo 

odstąpienia od niniejszej Umowy w razie zaistnienia okoliczności wskazanych w ust. 2. 

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni, licząc od dnia powzięcia wiadomości  

o zaistnieniu jednej z poniższych okoliczności, to jest gdy: 

2.1 Wykonawca na skutek swojej niewypłacalności nie wykonuje zobowiązań pieniężnych przez 

okres co najmniej 3 miesięcy; 

2.2 zostaną podjęte czynności zmierzające do likwidacji Wykonawcy albo jego rozwiązania bez 

przeprowadzania likwidacji; 

2.3 wystąpią u Wykonawcy duże trudności finansowe, w szczególności zajęcia komornicze lub 

inne zajęcia uprawnionych organów o łącznej wartości przekraczającej 100 000,00 PLN 

(słownie: sto tysięcy złotych 00/100); 

2.4 Wykonawca realizuje umowę niezgodnie z jej postanowieniami i nie reaguje na polecenia 

Zamawiającego, w szczególności dostarczył przedmiot umowy nieodpowiadający treści 

Umowy lub przekroczył termin dostawy poszczególnego zamówienia o 7 dni,  

i w dodatkowym, wyznaczonym przez Zamawiającego terminie nie dłuższym niż 7 dni. 

3. Ponadto w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie 

leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 

okolicznościach. 

4. Wykonawcy nie przysługuje odszkodowanie z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od 

Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy albo w razie odstąpienia od 

Umowy na podstawie ust. 2 oraz 3 niniejszego paragrafu Umowy. 

5. Odstąpienie od Umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności oraz 

zawierać uzasadnienie. 

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowego odstąpienia od umowy, tj. w zakresie 

niewykonanej lub nieprawidłowo wykonanej części przedmiotu umowy. W takim przypadku 

wszystkie postanowienia umowy w zakresie prawidłowo jej wykonanej części pozostają w mocy. 

7. Odstąpienie od Umowy nie wpływa na skuteczność roszczeń o zapłatę kar umownych. 

 

§ 7 

1. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia kar umownych za niezgodne z niniejszą umową 

lub nienależyte wykonanie zobowiązań z Umowy wynikających. 

2. Wykonawca, z zastrzeżeniem ust. 4 niniejszego paragrafu, zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w poniższej wysokości w przypadkach: 

2.1. odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia wskutek okoliczności od Zamawiającego 

niezależnych w wysokości 10% wartości netto niewykonanego zakresu umowy, 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 10 z 13 

2.2. zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy (danego zamówienia) - w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 Umowy, lecz nie więcej niż 30,00 

PLN (słownie: trzydzieści złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki licząc od dnia następnego  

w stosunku do terminu realizacji sukcesywnej dostawy wskazanego w § 1 ust. 6 umowy, 

lecz nie więcej niż 20 % wartości neto wynagrodzenia za dane zamówienie, 

2.3. zwłoki w usunięciu wad danej części przedmiotu Umowy stwierdzonych przy odbiorze,  

w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 Umowy, lecz nie 

więcej niż 60,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki, licząc 

od następnego dnia po upływie terminu określonego w celu usunięcia wad, nie więcej niż 

40 % wartości netto za dane zamówienie, 

2.4. zwłoki w usunięciu wad danej części przedmiotu Umowy stwierdzonych przy odbiorze,  

w wysokości 1% wynagrodzenia netto ustalonego zgodnie z § 3 ust. 4 Umowy, lecz nie 

więcej niż 60,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki, licząc 

od następnego dnia po upływie terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy, nie więcej niż 

30 % wartości netto za dane zamówienie. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od niniejszej Umowy 

przez Wykonawcę z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego w wysokości 10% 

wartości netto niewykonanego zakresu umowy. 

4. Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych, przy czym kary umowne mają charakter zaliczalny na poczet 

przedmiotowego odszkodowania uzupełniającego dochodzonego przez daną Stronę Umowy. 

5. Suma kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia maksymalnego netto,  

o którym mowa w § 3 ust. 2 niniejszej Umowy. 

6. Zapisy Umowy dotyczące naliczania kar umownych nie mają zastosowania za zachowanie 

Wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem Umowy lub jej 

prawidłowym wykonaniem. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za 

które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający.  

7. Roszczenie o zapłatę kar umownych staje się wymagalne począwszy od dnia następnego po 

dniu, w którym miały miejsce okoliczności faktyczne określone w niniejszej Umowie 

stanowiące podstawę do ich naliczenia.  

8. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia ewentualnych kar umownych z należnej 

Wykonawcy wierzytelności, w tym z kwoty wynagrodzenia określonej w fakturze, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. 

9. Zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku wykonania Umowy. 

 

§ 8 

1. Strony dopuszczają możliwość zmiany Umowy po uprzednim sporządzeniu protokołu 

konieczności, przy zachowaniu ryczałtowego charakteru ceny Umowy, poprzez podpisanie 

aneksu do Umowy, w następujących przypadkach: 

1.1 zmiany terminu realizacji przedmiotu Umowy (początkowego, końcowego) poprzez jego 

skrócenie lub przedłużenie i/lub zmiany sposobu realizacji poprzez wprowadzenie etapów 

realizacji, zawieszenia realizacji – ze względu na przyczyny leżące po stronie 

Zamawiającego, dotyczące w szczególności kluczowych zmian w harmonogramie 

projektu mających na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu, braku 

przygotowania/przekazania miejsca realizacji/dostawy, nieobecność pracownika 

odpowiedzianego za realizację lub odbiór przedmiotu Umowy, lub przyczyny leżące po 

stronie Wykonawcy lub podmiotu trzeciego, dotyczące udokumentowanych problemów 

związanych z hodowlą myszy lub dostawą lub z innych przyczyn niezależnych od Stron,  

w tym spowodowanych przez siłę wyższą, 

1.2 zmiany określonego typu, szczepu, płci lub ilości sztuk przedmiotu Umowy bądź 

poprawy jakości lub innych parametrów charakterystycznych dla przedmiotu niniejszej 

umowy lub zmiany technologii na równoważną lub lepszą w szczególności w przypadku 

zakończenia produkcji, wstrzymania lub wycofania z produkcji(hodowli) po 

przedstawianiu stosownych dokumentów od Wykonawcy lub podmiotu trzeciego 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 11 z 13 

(producenta lub dystrybutora), z tym że cena wskazana w § 3 nie może ulec 

podwyższeniu, a parametry techniczne nie mogą być gorsze niż wskazane w  treści 

oferty, 

1.3 zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających zastosowanie do 

przedmiotu umowy, 

1.4 aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp technologiczny lub zmiany obowiązujących 

przepisów. 

 

§ 9 

1. Strony ustalają, iż do bezpośrednich kontaktów, mających na celu zapewnienie prawidłowej 

realizacji przedmiotu Umowy, jego bieżący nadzór oraz weryfikację, upoważnione zostają 

następujące osoby:  

1.1 Ze strony Zamawiającego: ....................... – tel. ..........., e-mail: ........................; 

1.2 Ze strony Wykonawcy: ........................... – tel. ..........., e-mail: ......................... 

2. Strony zgodnie postanawiają, iż osoby wskazane powyżej nie są uprawnione do podejmowania 

decyzji w zakresie zmiany zasad wykonywania Umowy, a także zaciągania nowych zobowiązań 

lub zmiany Umowy. 

 

§ 10 

1. Przez okoliczności siły wyższej Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne o charakterze 

nadzwyczajnym, którego nie można było przewidzieć ani jemu zapobiec, w szczególności takie 

jak: epidemia choroby zagrażającej życiu lub zdrowiu ludzi, stan zagrodzenia 

epidemiologicznego, wojna, stan wyjątkowy, powódź, pożar czy też zasadnicza zmiana sytuacji 

społeczno – gospodarczej. 

2. Jeżeli wskutek okoliczności siły wyższej Strona nie będzie mogła wykonywać swoich 

obowiązków umownych w całości lub w części, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę.  

W takim przypadku Strony uzgodnią sposób i zasady dalszego wykonywania Umowy lub 

umowa zostanie rozwiązana. 

3. Bieg terminów określonych w niniejszej umowie ulega zawieszeniu przez czas trwania 

przeszkody spowodowanej siłą wyższą. 

 

§ 11 

1. Wszelkie oświadczenia Stron skutkujące zmianą lub wygaśnięciem Umowy będą składane na 

piśmie pod rygorem nieważności listem poleconym lub za potwierdzeniem ich złożenia. 

2. Ewentualna nieważność jednego lub kilku postanowień niniejszej Umowy nie wpływa na 

ważność Umowy w całości. W takim przypadku Strony zastępują nieważne postanowienie 

postanowieniem zgodnym z celem i innymi postanowieniami Umowy. 

3. W razie rozbieżności pomiędzy treścią Zaproszenia a postanowieniami Umowy oraz  

w sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową priorytet nadaje się zapisom Zaproszenia  

i jego załącznikom. 

 

§ 12 

1. Żadna ze Stron nie jest uprawniona do przeniesienia swoich praw i zobowiązań z tytułu 

niniejszej Umowy bez uzyskania pisemnej pod rygorem nieważności zgody drugiej Strony,  

w szczególności Wykonawcy nie przysługuje prawo przenoszenia wierzytelności wynikających 

z niniejszej Umowy na podmioty trzecie bez uprzedniej zgody Zamawiającego.  

2. Strony zobowiązują się do każdorazowego powiadamiania się listem poleconym o zmianie 

adresu swojej siedziby, pod rygorem uznania za skutecznie doręczoną korespondencję wysłaną 

pod dotychczasowy znany adres. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy prawa polskiego 

(RP), w szczególności ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 2095 ze zm.) 

oraz przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1360 

ze zm.). 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 12 z 13 

4. W przypadku zaistnienia pomiędzy stronami sporu, wynikającego z umowy lub pozostającego  

w związku z umową, strony zobowiązują się do podjęcia próby jego rozwiązania w drodze 

mediacji prowadzonej przez Mediatorów Stałych Sądu Polubownego przy Prokuratorii 

Generalnej RP  , zgodnie z Regulaminem tego Sądu, a dopiero w przypadku braku zawarcia 

ugody przed Mediatorem Stałym Sądu Polubownego przy Prokuratorii Generalnej RP, spór 

będzie poddany rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby 

Zamawiającego. 
5. Niniejszą Umowę sporządzono w dwóch (2) jednobrzmiących egzemplarzach po jednym (1) 

egzemplarzu dla każdej ze Stron, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Strony zgodnie oświadczają, że z uwagi na fakt zawarcia niniejszej Umowy w formie 

elektronicznej za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego powstały w ten sposób 

dokument elektroniczny stanowi poświadczenie, iż Strony zgodnie złożyły oświadczenia woli  

w nim zawarte, zaś datą zawarcia jest dzień złożenia ostatniego (późniejszego) oświadczenia 

woli o jej zawarciu przez umocowanych przedstawicieli każdej ze Stron. 

 

 

 

Zamawiający :      Wykonawca : 

 

 

 

.............................................................   .................................................. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 13 z 13 

 

Załącznik nr 1 do wzoru umowy 

………………………………………………. 

Pieczątka Jednostki UJ 

 

Protokół odbioru towaru …………,  

dotyczy Zapotrzebowania ………………………………………………………………….. 

W dniu ……………………………………. r. w związku z Umową nr ………….…………..…….….. 

z dnia ……………………..……..  

 

DOKONANO / NIE DOKONANO* odbioru: 

 

Dane dostawcy …………………………………………………………. 

 

Lp. Specyfikacja dostarczonego przedmiotu umowy 

 Nazwa Liczba rodzaj inne 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

Zgodnie z Umową odbiór powinien nastąpić do dnia …...........................  

Odbiór został wykonany w terminie/nie został wykonany w terminie*  

 

BEZ UWAG I ZASTRZEŻEŃ / UWAGI I ZASTRZEŻENIA*  

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Wartość towaru/usługi 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

podpis osoby odbierającej towar/usługę  

w imieniu Zamawiającego          W imieniu Wykonawcy 

 

 

Telefon kontaktowy: …………………………………………….. 

Adres e-mail: ……………………………………………………….. 

 

*Niepotrzebne skreślić 

 

 
 

 


